住所 山东省诸城市舜耕路

通讯地址 山东省诸城市舜耕路 139 号

是否取得其他国家或者地区的居留权 否

2、惠希平先生基本情况

7

姓名 惠希平

性别 男

国籍 中国

身份证号 37072819470516

住所 山东省诸城市密州街道新农村

通讯地址 山东省诸城市舜耕路 139 号

是否取得其他国家或者地区的居留权 否

截至本报告书签署日，信息披露义务人及其一致行动人未被列入涉金融严重失信

人名单、不是海关失信企业及其法定代表人（负责人）。

二、信息披露义务人与一致行动人关系说明

公司实际控制人之一为惠增玉先生，惠增玉先生持有惠发食品控股股东惠发投资

79.91%的股权，惠希平先生与惠增玉先生为父子关系。

三、信息披露义务人及其一致行动人在境内、境外其他上市公司中拥有权益的股

份达到或超过该公司已发行股份5%的情况

信息披露义务人惠发投资直接持有惠发食品30.82%的股份，一致行动人惠增玉直接

持有惠发食品20.80%的股份，一致行动人惠希平直接持有惠发食品11.76%的股份。除上

述情形外，信息披露义务人及其一致行动人不存在持有境内、境外其他上市公司中权

益的股份达到或超过该公司已发行股份5%的情况。

8

第二节 权益变动目的

一、本次权益变动目的

本次权益变动为信息披露义务人基于自身资金需要。

二、信息披露义务人未来十二个月内持股计划

截至本报告签署日，信息披露义务人暂无在未来 12 个月内继续转让惠发食品

股票的计划，暂无增持公司股份的计划。信息披露义务人将严格按照相关法律法规

的要求，依法履行相关批准程序和信息披露义务。

9

第三节 权益变动方式

一、权益变动方式

公司收到控股股东惠发投资的通知，因其在中泰证券股份有限公司（以下简称

“质权人”）的股票质押合约已到期并进行了延期购回，根据《关于通过协议转让

方式进行股票质押式回购交易违约处置相关事项的通知》、《上市公司流通股协议

转让业务办理暂行规则》、《上海证券交易所股票上市规则》等相关规定，惠发投

资于2023年8月25日与张增平（以下简称“受让方”）及质权人签署了《股份转让

协议》，约定惠发投资拟以协议转让方式将其持有的公司5,880,000股股份（占公

司总股本的2.40%）以每股7.48元的价格转让给受让方，转让价款总额为人民币

43,982,400.00元。

二、本次权益变动情况

本次协议转让完成前后，惠发投资及其一致行动人和受让方持有公司无限售条

件流通股份的情况如下：

股东名称

本次协议转让前 本次协议转让后

持股数量（股） 持股比例(%) 持股数量（股） 持股比例(%)

惠发投资 75,387,573 30.82 69,507,573 28.42%

惠增玉 50,884,963 20.80 50,884,963 20.80

惠希平 28,771,771 11.76 28,771,771 11.76

合计 155,044,307 63.38 149,164,307 60.98%

张增平 0 0.00% 5,880,000 2.40%

注：数据尾差为四舍五入所致，变动后持有股份情况具体以登记公司登记为准。

三、《股份转让协议》的主要内容

出让方/甲方：山东惠发投资有限公司

受让方/乙方：张增平

质权人/丙方：中泰证券股份有限公司

鉴于：

甲丙双方于【2021】年【11】月【17】日签署了业务协议编号为【9000062】的

《股票质押式回购交易业务协议（两方）》以及与该协议相关的交易协议书编号为

【2017111711213005803】的《股票质押式回购交易协议（两方）》、相关附件、要

素变更确认函、补充协议等文件（前述协议及文件等以下合称“主合同”）；主合

同项下甲方共向丙方质押上市公司【15,000,000】股股票（下称“质押股

10

票”）,2022 年 6月 15日上市公司权益分派后质押数量增加至【21,000,000】股。

截止目前，甲方未偿还丙方的股票质押融资负债本金为【35,000,000】元。

根据《关于通过协议转让方式进行股票质押式回购交易违约处置相关事项的通知》

（上证上[2020]28 号）、《上市公司流通股协议转让业务办理暂行规则》和《上海

证券交易所上市公司股份协议转让业务办理指引（2021 年修订）》等相关通知和规

定，经充分协商，甲方拟将其直接持有的上市公司【5,880,000】股非限售条件流通

股份（占上市公司股本总额的 2.40%）及其所对应的股份代表的股东权利和权益